
QUINTA-feIrA, 12 de jUNho de 2008 �
Diário Oficial Executivo  2

PORTARIA Nº 1.522/2008-CCG, DE 11 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 404/2008-GS/SEDURB,
R E S O L V E:
exonerar JORGE RENATO DA SILVA MARQUES do cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Regional, a contar de 1º de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.523/2008-CCG, DE 11 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 404/2008-GS/SEDURB,
R E S O L V E:
nomear DANIEL ANDRADE LIMA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Regional, a contar de 1º de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.524/2008-CCG, DE 11 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 784/2008 – Gab. 
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO AUGUSTO NERY do cargo em comissão 
de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 26 de 
maio de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.525/2008-CCG, DE 11 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 784/2008 – Gab. 
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar ELIONEY CORREA DA SILVA do cargo em comissão 
de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 26 de 
maio de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.5265/2008-CCG, DE 11 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 215/08-GAB/SEC-
SEIR,
R E S O L V E:
exonerar MÁRCIA VIRGÍNIA VALLE RATH DE SOUZA FRANCO 
do cargo em comissão de Assessor Superior I, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Integração 
Regional, a contar de 1º de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.332/2008-CCG, DE 4 DE
 JUNHO DE 2008

Onde se lê: EDUARDO DE MORAES CORRÊA
Leia-se: EDUARDO DE MORAIS CORRÊA
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  0450/2008-SCCG, DE 05  DE
JUNHO  DE 2008.

Nome : Jaime Nazareno Costa Cruz
Cargo : Motorista
N° de Diárias : 4. ½ (quatro e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba e Castanhal
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 03 a 07/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 0489/2008-SCCG, DE 11 DE JUNHO  DE 
2008.

Nome : Maria Flor de Liz Vieira Pinto
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Bragança e Quatipuru
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 12/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  0490/2008-SCCG, DE 11  DE 
JUNHO  DE 2008.

Nome : Natalino Justiniano da Silva
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Bragança e Quatipuru
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 11 e 12/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 0491/2008-SCCG,  DE 11  DE JUNHO  DE 
2008.

Nome : Raimunda Helena Nahum Gomes
Cargo : Chefe da Assessoria Assistencial
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Brasília/DF
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 13 a 16/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 0492/2008-SCCG, DE 11  DE JUNHO  DE 
2008.

Nome : Fernando Silva de Assunção
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 6.½ (seis e meia)
Origem : Belém/Pa

Destino : Rondon do Pará, Abel Figueiredo e 
Bom Jesus do Tocantins

Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 10 a 16/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA  N°0493/2008-SCCG, DE 11 DE  

JUNHO  DE  2008.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n° 

0914/2008-CCG, de 24 de Abril de 2008 e,

CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 253427/2008-SEIR DE 

06/06/2008

R E S O L V E:

Transferir por necessidade de serviços, de 02/06 a 01/07/2008 

para 01 a 30/12/2008, o período de gozo de férias do servidor, 

Antonio Fabio Monte Brito, concedido através da portaria n° 

402/2008-SCCG de 27/05/2008, publicada no Diário Oficial do 

Estado n° 31.179 de 30/05/2008.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,  11  de Junho 

de 2008.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil  da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 0495/2008-SCCG, DE 11 DE JUNHO  DE 2008.
Nome :  Lucilene Jackeline de Souza Oliveira

Cargo :  Assessor Especial

N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)

Origem :  Belém/Pa

Destino : Ulianópolis e São Miguel do Pará

Objetivo : A  serviço do Governo do Estado

Período : 13 a 15/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 0496/2008-SCCG, DE 11 DE 
JUNHO  DE 2008.

Nome :  Carlos Alberto da Silva Teixeira

Cargo :  Assessor Especial I

N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)

Origem :  Belém/Pa

Destino : Quatipuru

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 11 e 12/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 0497/2008-SCCG, DE 11  DE 
JUNHO  DE 2008.

Nome :  Rogério Guimarães Malheiros

Cargo :  Assessor Especial I

N° de Diárias : 4.½ (quatro e meia)

Origem :  Belém/Pa

Destino : Rondon do Pará e Abel Figueiredo

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 12 a 16/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 0498/2008-SCCG, DE 11 DE 
JUNHO  DE 2008.

Nome :  Rogério Guimarães Malheiros

Cargo :  Assessor Especial I

N° de Diárias : 3.½ (três e meia)

Origem :  Belém/Pa

Destino : Capitão Poço e Irituia

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 06 a 09/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  0499/2008-SCCG,  DE 11 DE 
JUNHO  DE 2008.

Nome :  Manoel Raimundo Carvalho Moraes

Cargo :  Assessor

N° de Diárias : 3.½ (três e meia)

Origem :  Belém/Pa

Destino : Mojú, Barcarena e Igarapé-Miri

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 14 a 17/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº. da Inexigibilidade: 011/2008-CCG

Partes: Casa Civil da Governadoria e Delta Publicidade S/A.

Objeto: Assinatura anual do periódico jornal “O Liberal”.

Valor: R$500,00.

Fundamento Legal: caput do artigo 25 da Lei n°. 8.666/93

Data da Assinatura: 06/06/2008.

Ordenador Responsável: Jorge Luiz Guimarães Panzera

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº. da Inexigibilidade: 012/2008-CCG

Partes: Casa Civil da Governadoria e Diário do Pará Ltda.

Objeto: Assinatura anual do periódico jornal “Diário do Pará”.

Valor: R$600,00.

Fundamento Legal: caput do artigo 25 da Lei n°. 8.666/93

Data da Assinatura: 06/06/2008.

Ordenador Responsável: Jorge Luiz Guimarães Panzera


